
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:51

zapach z prieduchoch krbu
Vložil aneta650494 - 25/09/2010 21:02
_____________________________________

zdravim,ja by som potrebovala velmi moc poradit.mame už dva roky krbovu vložku,a vždy ked v nej
zakurime,tak z prieduchoch ide zapach akoby horel plast,viac krat sme to kontrolovali aj čistili,no nič tam
take nie je,a stale to citit v izbe.bola by na to nejaka rada?

============================================================================

Re: zapach z prieduchoch krbu
Vložil Pavel Dostál - 25/09/2010 21:40
_____________________________________

Dobrý večer, podle mého názoru se jedná o přetopení vložky, resp. malý nebo pomalý odvod z prostoru
nad vložkou. Měl jsem něco podobného, pach způsoboval přehřátí vnitřního prostoru a hlavně přehřátí
mřížky u stropu. Řešením bylo zvětšit přisávání vzduchu pod vložkou a odvod nad vložkou. 

Pokud máte nahoře mřížku, tak ji dočasně odstraňte a uvidíte jestli to pomůže. Zápach může také
způsobovat vypalování barvy, nebo vypalování prachu v obestavbě, případně špatně konstruovaná
obestavba z nevhodných materiálů.

============================================================================

Re: zapach z prieduchoch krbu
Vložil Marek - 05/12/2010 13:34
_____________________________________

Dobrý den , mám stejný problém se zápachem krbové vložky . Když se zvětší teplota tak to smrdí jako
barva nebo plast . Děje se to asi 5let od postavení Obestavěno šamotkama. Zápach je i když sundám
celí horní šikmí díl který zakrývá horí díl krbovky a odvod do komía dík za radu.  možná malé přisávací
otvory ze spoda ?

============================================================================

Re: zapach z prieduchoch krbu
Vložil Pavel Dostál - 05/12/2010 13:46
_____________________________________

Dobrý den, pokud je to jak říkáte už několik let, tak se buď jedná o jak píšete malé otvory dole, ale i
nahoře a nebo což by asi bylo horší špatný materiál obestavby. (menší pravděpodobnost, protože
píšete, že to je ze šamotek). Pokud jsou dole malé otvory, tak vzduch je nasáván málo a pak dochází k
přetopení celého prostoru i vložky. 

Na začátku sezóny se může nějakou dobu vypalovat prach, který horním průduchem nasedal na vložku. 

Osobně bych den nebo dva pořádně zatopil a pokud se to nespraví, tak bych uvažoval o zvětšení
dolního a horního průduchu.  
Pokud máte nad vložkou třeba výměník, který má zvětšit výkon, tak by se možná dal odstranit.

 1 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:51

============================================================================

Re: zapach z prieduchoch krbu
Vložil Marek - 05/12/2010 14:45
_____________________________________

Dík za radu. Je možné že by prach byl cítit po spálené barvě ? Nad vložkou mám jen sundavací šikmí
záklop který je zhora otevřený

============================================================================

Re: zapach z prieduchoch krbu
Vložil Pavel Dostál - 05/12/2010 16:51
_____________________________________

Po barvě by to mohlo být. Mě např. při přetopení smrděla mřížka, která byla nastříkána na bílo. Samotná
krbová vložka by měla být ale natřena tak, aby barva pak už nesmrděla. 

Jestli tam něco máte nabarveno svépomocí, tak přímo k tomu přičichněte, nebo to dejte na nějakou
dobu pryč a uvidíte.

============================================================================

Re:zapach z prieduchoch krbu
Vložil Irena Karasová - 12/10/2011 11:23
_____________________________________

Dobrý den, máme úplně stejný problém se zápachem z průduchů nad krbem při přetopení. 

Zajímalo by mě, jestli jste již měli zpětnou reakci na to, že po zvětšení otvorů zápach přestal? 

Moc děkuji

============================================================================

Re:zapach z prieduchoch krbu
Vložil Pavel Dostál - 12/10/2011 11:47
_____________________________________

Dobrý den, mě osobně to pomohlo, ale musí se také topit častěji, poprvé mi to smrdí ikdyž mám otvory
již větší.Od jiných uživatelů zpětnou vazbu nemám.

============================================================================

Re:zapach z prieduchoch krbu
Vložil Karasová Irena - 14/10/2011 08:08
_____________________________________

 2 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:51

Děkuji za odpověď. Pokud se mi podaří přesvědčit muže aby se do toho pustil:-), tak napíšu výsledek. 

Hezký en.

============================================================================

Re:zapach z prieduchoch krbu
Vložil Mara - 10/11/2011 20:48
_____________________________________

...též stejný problém, krbová vložka kobok VD. Již třetí sezonu smrad po přepálené barvě. Dnes zde byly
technici od koboku a tvrdili že není k.v. pořádně vypálená tak se zacpali všechny odchozí a vstupní
mřížky a pořádně topilo vkuse 4 hodiny, dám vědět zda pomohlo. Buď jde o vadnou barvu na krbové
vložce nebo o flexi lepidlo, kterým je spojován superizol - v lepidle můžou být nějaká aditiva. Pokud to po
tomto vypálení nezmizí tak na jaře komplet zbourat a znovu postavit výhradně z kamnářských materiálů.

============================================================================

 3 / 3


